АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.08.2023 										№ 77/3-р
с.Ларьяк

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk147400593]Об утверждении доклада о результатах обобщения правоприменительной практики при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории поселения за 2022 год

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Решением Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 20.08.2021 № 140 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»:

1. Утвердить доклад о результатах обобщения правоприменительной практики при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории поселения за 2022 год согласно приложению.

2. Разместить на официальном сайте сельского поселения Ларьяк в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ларьяк				З.И. Сигильетова

Приложение к распоряжению
администрации сельского
поселения Ларьяк
от 30.08.2023 № 77/3-р

Доклад о результатах обобщения правоприменительной
практики при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории поселения за 2022 год

I. Основы правоприменительной практики

Осуществление функции муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории поселения Ларьяк исполняется общим отделом администрации поселения (Далее – отдел).
Предметом муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами (далее – контролируемые лица) обязательных требований законодательства в отношении объектов на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, за нарушение которых законодательством предусмотрена административная ответственность.
Объектом муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве являются:
- деятельность, действия (бездействие) граждан и организаций, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования, в том числе предъявляемые к гражданам и организациям, осуществляющим деятельность, действия (бездействие).

II. Статистические данные о проведенных плановых и внеплановых контрольных мероприятиях, анализ результатов проведения таких мероприятий

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» Отделом в 2022 году плановые и внеплановые контрольные мероприятия не проводились.